
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 

Р е ш е н и е 
Думы Арамильского городского округа 

 

от 29 октября 2015 года  № 57/8 

 

 О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки  

Арамильского городского округа, утвержденных Решением Думы 

Арамильского городского округа от 28.02.2013 г. №17/1 

 

 На основании предложения Администрации Арамильского городского 

округа о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Арамильского городского округа, утвержденных Решением Думы 

Арамильского городского округа  от 28.02.2013 г. № 17/1, в соответствии со 

статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 

23 Устава Арамильского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 

Арамильского городского округа, утвержденные Решением Думы 

Арамильского городского округа от 28.02.2013 г. № 17/1, в части внесения 

изменений в пункт 8 «Градостроительные регламенты в зоне размещения 

многоквартирной жилой застройки повышенной этажности с объектами 

обслуживания (Ж-7)» статьи 3 главы 1 «Градостроительные регламенты» 

Правил землепользования и застройки Арамильского городского округа, 

дополнив перечень условно разрешенных видов использования следующим 

предложением: 

«размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, 

пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома 

в отдельных помещениях дома, если площадь таких помещений в 

многоквартирном доме не составляет более 15% от общей площади дома» в 

пределах территориальной зоны Ж-7, установленной по улице Космонавтов, по 

границам земельных участков, расположенных по адресу: Свердловская 

область, Сысертский район, город Арамиль, ул. Космонавтов, дома № 7-17».  

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и 

разместить на сайте Арамильского городского округа в сети Интернет. 

 

Председатель 

Думы Арамильского городского округа                                    В.В.Ярмышев 

 

 

 

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко 


